
                                                                                                                                60259Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 9-9-2024                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 luglio 2024, n. 1111
Conferimento incarico di dirigente della Struttura di progetto Interreg Management Structure afferente al 
Dipartimento Sviluppo Economico

L’Assessore al Personale e Organizzazione, Contenzioso Amministrativo, Giovanni Francesco Stea, sulla base 
dell’istruttoria espletata dal dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione e confermata dal dirigente 
della Sezione Personale, riferisce quanto segue.

PREMESSO CHE:

	con il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii sono state approvate le “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

	con Legge Regionale n. 7 del 12 maggio 2004 è stato approvato lo Statuto della Regione Puglia;

	con Deliberazione n. 1974 del 7 dicembre 2020 e successive modifiche ed integrazioni, la Giunta 
Regionale ha approvato la macrostruttura del Modello Ambidestro per l’Innovazione della macchina 
Amministrativa regionale denominato “MAIA 2.0” che disciplina il nuovo modello organizzativo della 
Presidenza e della Giunta Regionale;

	con Decreto del Presidente della Giunta Regionale (DPGR) n. 22 del 22 gennaio 2021 e successive 
modifiche ed integrazioni, è stato adottato il nuovo assetto organizzativo delle strutture della 
Presidenza e della Giunta della Regione Puglia denominato Modello Ambidestro per l’Innovazione 
della macchina Amministrativa regionale “MAIA 2.0”;

	 il titolo II del predetto Modello Organizzativo disciplina l’accesso alla dirigenza regionale, nonché le 
modalità di conferimento e la durata degli incarichi di Direttore di Dipartimento e di dirigente;

	con D.G.R. n. 1289 del 28 luglio 2021 sono state istituite ed individuate le funzioni delle Sezioni di 
Dipartimento in applicazione dell’art. 8, comma 4 del D.P.G.R. n. 22/2021;

	con DPGR del 10 agosto 2021 n. 262 avente ad oggetto “Adozione Atto di Alta Organizzazione. 
Modello Organizzativo “ MAIA 2.0”. Ulteriori integrazioni e modifiche”;

	con Deliberazione n. 1466 del 15 settembre 2021, la Giunta Regionale ha approvato la strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

	con Deliberazione n. 938 del 3 luglio 2023, la Giunta Regionale ha approvato la “D.G.R. n. 302/2022, 
Valutazione di impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati;

RILEVATO CHE:

	con Deliberazione di Giunta regionale n. 2078 del 13 dicembre 2021 e successiva Deliberazione n. 
1558 del 09 novembre 2022 di approvazione del Piano dei fabbisogni triennale 2022-2024 recante il 
Piano assunzionale 2022, la Giunta regionale ha stabilito di procedere all’affidamento dell’incarico di 
dirigente a tempo determinato, a valere sul Bilancio vincolato, per la Struttura di progetto Autorità 
di Gestione Italia-Albania-Montenegro, come previsto dal verbale della Conferenza di Direzione dei 
Direttori di Dipartimento del 21 settembre 2021.

	con DGR n. 1437 del 24 ottobre 2022 la Giunta ha deliberato di procedere alla istituzione, ai sensi 
dell’art. 7 comma 2 del modello di Alta Organizzazione MAIA 2.0, della Struttura di progetto di livello 



60260                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 9-9-2024

dirigenziale, denominata “Autorità di Gestione del Programma Italia-Albania- Montenegro 2014-
2020 e 2021- 2027”, equiparata a Sezione di Dipartimento, come indicato alla nota 2, ultimo comma, 
lettera h) dell’art. 7 del D.P.G.R. n. 263/2021, come modificato dal D.P.G.R. n. 328/202, e incardinata 
funzionalmente nel Dipartimento Sviluppo Economico;

	con D.P.G.R. n. 434 del 25 ottobre 2022 sono state apportate ulteriori modifiche e integrazioni all’Atto 
di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;

	con DGR n. 1044 del 24 luglio 2023 la Giunta ha deliberato di ridenominare la struttura di progetto 
“Autorità di Gestione del Programma Interreg IPA Italia Albania Montenegro 2014/2020_2021/2027” 
in Struttura di progetto “Interreg management structure” e che il Segretariato Congiunto del 
Programma Grecia Italia 2014/2020 e 2021/2027 sia spostato in tale ridenominata Struttura di 
progetto;

	con successiva Deliberazione n. 1407 del 18 ottobre 2023 la Giunta ha richiamato ed approvato i 
requisiti generali, previsti dalla normativa vigente, da inserire nell’avviso per l’incarico di dirigente 
della Struttura di progetto, equiparata a Sezione, “Interreg Management Structure”, demandando al 
Dipartimento Sviluppo Economico l’adozione	 del provvedimento di individuazione dei requisiti 
specifici, in attuazione degli stessi;

	con determinazione dirigenziale n. 11 del 26 ottobre 2023, in attuazione della deliberazione n. 1407 
del 18.10.2023, il Dipartimento sviluppo economico ha provveduto all’individuazione dei requisiti 
specifici per l’avviso ex art. 19 co. 6 per il conferimento dell’incarico di dirigente della struttura di 
progetto “Interreg Management Structure”;

	con determinazione del dirigente della Sezione Personale n. 1192 del 8 novembre 2023 è stato 
indetto l’Avviso interno, per l’acquisizione di candidature per il conferimento dell’incarico di 
dirigente responsabile della Struttura di Progetto Interreg Management Structure, incardinato nel 
Dipartimento Sviluppo Economico. Con nota prot. AOO_002/ 1438 del 20 dicembre 2023 acquisita in 
pari data al protocollo AOO_106/16550 del 20 dicembre 2023, la Direttora del Dipartimento Sviluppo 
Economico, preso atto dell’assenza di candidature alla posizione di dirigente della menzionata 
Struttura di Progetto comunicata con nota della Sezione Personale, ha segnalato la necessità di 
individuare l’unità cui affidare l’incarico di dirigente responsabile della Struttura di Progetto “Interreg 
Management Structure” tramite avviso esterno;

	con deliberazione di Giunta regionale n. 1952 del 21 dicembre 2023 sono state attribuite le 
funzioni vicarie ad interim della Struttura di Progetto Interreg Management Structure afferente al 
Dipartimento Sviluppo Economico, ai sensi dell’articolo 24, comma 5 del Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale 22 gennaio 2021, n. 22, alla dott.ssa Angela Cistulli, già dirigente della Sezione 
Transizione Energetica.

	con determinazione del dirigente della Sezione Personale n. 305 del 12 marzo 2024, è stato indetto 
un avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per l’affidamento di incarico di dirigente della 
Struttura di progetto Interreg Management Structure, di durata triennale, eventualmente prorogabile 
per un’ulteriore biennio.

CONSIDERATO CHE:

	con determinazione del dirigente della Sezione Personale n. 740 del 25 luglio 2024, verificata la 
regolarità delle operazioni selettive, sono stati approvati i verbali e formulata la graduatoria finale 
dell’avviso pubblico di selezione per il conferimento dell’incarico di dirigente della Struttura di 



                                                                                                                                60261Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 9-9-2024                                                                                     

progetto Interreg Management Structure, dichiarando vincitore il dott. Polignano Claudio.

RITENUTO DI:

	 procedere al conferimento dell’incarico di dirigente della Struttura di progetto lnterreg Management 
Structure, equiparata a Sezione, al dott. Polignano Claudio , a decorrere dal 1 agosto 2024, per un 
periodo di tre anni, eventualmente prorogabili per un ulteriore biennio;

	 cessare dalla stessa data dall’incarico di direzione ad interim della Struttura di Progetto lnterreg 
Management Structure la dott.ssa Angela Cistulli, attualmente dirigente della Transizione Energetica.

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione dell’atto sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 
previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della 
tutela della riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in materia 
di protezione dei dati personali, nonché dal D.Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., ed ai sensi del vigente Regolamento 
regionale 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità 
legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi 
non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli articoli 9 e 10 del succitato 
Regolamento UE.

Valutazione di impatto di genere
Ai sensi della DGR n. 938 del 3.07.2023, la presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto 
di genere.
L’impatto di genere stimato risulta:
❏  diretto
❏  indiretto 
X   neutro
❏  non rilevato

Copertura finanziaria ai sensi del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.

La spesa riveniente dal presente provvedimento trova copertura con l’impegno assunto con la determinazione 
n. 110 del 23 luglio 2024 della dirigente ad interim della Struttura di progetto lnterreg Management Structure.

L’Assessore al Personale e Organizzazione, Contenzioso Amministrativo, Giovanni Francesco Stea, sulla base 
delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. k) della legge regionale 
n. 7/1997 e dell’art. 19 c. 6 del D. Lgs. 165/2001, propone alla Giunta Regionale l’adozione del seguente atto 
deliberativo:

1.	 di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto 
e che qui si intendono integralmente riportate;

2.	 di conferire l’incarico di dirigente della Struttura di Progetto lnterreg Management Structure, 
equiparata a Sezione, al dott. Claudio Polignano, a decorrere dal 1 agosto 2024 per un periodo di 
tre anni, eventualmente prorogabili per un ulteriore biennio;

3.	 di cessare, a decorrere dalla stessa data, la dott.ssa Angela Cistulli, attualmente dirigente della 
Transizione Energetica, dall’incarico di direzione ad interim della Struttura di Progetto Interreg 
Management Structure;



60262                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 9-9-2024

4.	 di individuare, in applicazione delle DGR n. 2063/2016, 909/2018 e 145/2019, il dott. Claudio 
Polignano  come Responsabile del trattamento dei dati dell’incarico affidato;

5.	 di notificare il presente provvedimento al Dipartimento Personale e Organizzazione per la 
successiva notifica all’interessato ed alla Direttora del Sviluppo Economico;

6.	 di demandare alla Sezione Personale di porre in essere gli adempimenti consequenziali;

7.	 di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 
integrale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato è stato espletato nel rispetto della 
vigente normativa regionale, nazionale ed europea e che il presente schema dagli stessi predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Dirigente del Servizio Reclutamento e Contrattazione
Dott. Pietro Lucca

Il Dirigente della Sezione Personale 
Dott. Nicola Paladino

Il Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione, in applicazione di quanto previsto dal DPGR n. 
22/2021 e ss.mm.ii., non ravvisa la necessità di esprimere sulla presente proposta di deliberazione alcuna 
osservazione.

Il Direttore del Dipartimento Personale e Organizzazione
Dott. Ciro Giuseppe Imperio

L’Assessore al Personale e Organizzazione, Contenzioso Amministrativo
Giovanni Francesco Stea

LA GIUNTA

-	 udita la relazione istruttoria e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;

-	 viste le sottoscrizioni apposte in calce alla proposta di deliberazione;

-	 a voti unanimi espressi nei modi di legge;

DELIBERA

1.	 di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e 
che qui si intendono integralmente riportate;

2.	 di conferire l’incarico di dirigente della Struttura di Progetto Interreg Management Structure, 
equiparata a Sezione, al dott. Claudio Polignano, a decorrere dal 1 agosto 2024 per un periodo di tre 
anni, eventualmente prorogabili per un ulteriore biennio;

3.	 di cessare, a decorrere dalla stessa data, la dott.ssa Angela Cistulli, attualmente dirigente della 
Transizione Energetica, dall’incarico di direzione ad interim della Struttura di Progetto Interreg 
Management Structure;

4.	 di individuare, in applicazione delle DGR n. 2063/2016, 909/2018 e 145/2019, il dott. Claudio Polignano  
come Responsabile del trattamento dei dati dell’incarico affidato;

5.	 di notificare il presente provvedimento al Dipartimento Personale e Organizzazione per la successiva 



                                                                                                                                60263Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 9-9-2024                                                                                     

notifica all’interessato ed alla Direttora del Sviluppo Economico;

6.	 di demandare alla Sezione Personale di porre in essere gli adempimenti consequenziali;

7.	 di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione 
integrale.

	

Il Segretario Generale della Giunta Regionale Il Presidente della Giunta Regionale

ANNA LOBOSCO RAFFAELE PIEMONTESE



60264                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 73 del 9-9-2024


